[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     10.02.2020 №95
                            г. Похвистнево

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Формирование комфортной

городской среды на территории

муниципального района

Похвистневский Самарской

области на 2018-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 №193 «Об утверждении Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 28.12.2017 №1092 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» (с изменениями от 02.03.2018 №170, от 30.03.2018 №238, от 22.03.2019 №203, от 01.07.2019) следующие изменения:

2. Приложения 1,2 к муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на  сайте Администрации района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района  по капитальному строительству, архитектуре и градостроительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству  Администрации района С.В. Райкова.

     Глава района                                                        Ю.Ф. Рябов
Приложение 1

к муниципальной программе

«Формирование комфортной

   городской среды  на территории                                                                                                     муниципального района Похвистневский

                                                                            Самарской области  на  2018-2024 годы»

Перечень  дворовых территорий многоквартирных домов

муниципального района Похвистневский Самарской области
	№
	Адрес дворовой территории
	Год реализации программы

	1.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.43
	2018

	2.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.46
	2018

	3.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.50
	2018

	4.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.51
	2018

	5.
	с. Среднее Аверкино ул. Школьная д.11
	2018

	6.
	с.Подбельск ул. Полевая д. 4а
	2018

	7.
	с.Подбельск ул. Куйбышевская д. 126
	2018

	8.
	с.Подбельск ул. Куйбышевская д. 132
	2018

	9.
	с.Подбельск ул. Куйбышевская д. 134
	2018

	10.
	с. Старопохвистнево ул. Мира д.1
	2018

	11.
	с. Среднее Аверкино ул. Центральная   д.21В
	2019

	12.
	с. Старый Аманак ул. Центральная д.41
	2019

	13.
	с. Старопохвистнево ул. Мира д.5
	2019

	14.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.61
	2019

	15.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.52
	2019

	16.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.53
	2019

	17.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.54
	2019

	18.
	с.Подбельск ул. Куйбышевская д. 128
	2020

	19.
	с.Алькино ул. Советская  д. 2а
	2020

	20.
	с. Старопохвистнево ул. Советская д.13
	2020

	21.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.39
	2020

	22.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.59
	2020

	23.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.34
	2020

	24.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.42
	2020

	25.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.45
	2021

	26.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.47
	2021

	27.
	с.Подбельск ул. Куйбышевская д. 130
	2021

	28.
	с.Подбельск ул. Ленинградская д. 21
	2021

	29.
	с. Подбельск ул. Доровских д.23
	2021

	30.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.38
	2022

	31.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.41
	2022

	32.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.48
	2022

	33.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.49
	2022

	34.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.62
	2022

	35.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.64
	2022

	36.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.65
	2023

	37.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.66
	2023

	38.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.67
	2023

	39.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.45
	2023

	40.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.68
	2023

	41.
	с.Подбельск ул. Куйбышевская д. 140
	2023

	42.
	с.Подбельск ул. Куйбышевская д. 144
	2024

	43.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.44
	2024

	44.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.55
	2024

	45.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.57
	2024

	46.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.58
	2024

	47.
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба д.69
	2024

Приложение 2
к муниципальной программе

«Формирование комфортной

   городской среды  на территории                                                                                                     муниципального района Похвистневский

                                                                            Самарской области  на  2018-2024 годы»

Перечень общественных территорий

муниципального района Похвистневский Самарской области
	№п.п.
	Сельское поселение
	Адрес

	Год реализации программы

	1
	Новое Мансуркино
	с. Новое Мансуркино, ул.Ленина 91А. «Парк Победы»
	2018

	2
	Большой Толкай
	с. Большой Толкай, ул.Ленина 93. «Парк у Дома Культуры»
	2018

	3
	Мочалеевка
	с. Мочалеевка, ул. Советская, « Парк у Дома Культуры»
	2018

	4
	Алькино
	с. Алькино.  «Детская игровая площадка»
	2018

	5
	Среднее Аверкино
	с. Среднее Аверкино. «Сквер   у Дома Культуры»
	2018

	6
	Старый Аманак
	с. Старый Аманак, ул.Шулайкина 109. «Центральный парк»
	2018

	7
	Подбельск
	с. Подбельск ул. Куйбышевская. «Центральный парк»
	2019

	8
	Савруха
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба. «Сквер отдыха»
	2019

	9
	Старопохвистнево
	с. Старопохвистнево, «Парк у Школы»
	2019

	10
	Новое Мансуркино
	«Благоустройство родника»
	2019

	11
	Большой Толкай
	«Благоустройство родника»Курка лисьма» и обустройство купели»
	2019

	12
	Красный Мост
	«Обустройство детской игровой площадки»
	2019

	13
	Мочалеевка
	с. Первомайск, ул. Первомайская. «Парк у ДК»
	2020

	14
	Среднее Аверкино
	с. Нижнеаверкино. «Парк у ДК»
	2020

	15
	Старый Аманак
	с. Старый Аманак, ул. Центральная. «Сквер»
	2020

	16
	Среднее Аверкино
	с.Среднее Аверкино, ул.Емельянова «Сквер»
	2020

	17
	 Большой Толкай
	с.Большой Толкай,  «Родник»
	2021

	18
	Новое Мансуркино
	с. Сосновка, «Детская спортивная площадка»
	2021

	19
	Подбельск
	с. Нижнеягодное, ул.Центральная. «Парк у ДК»
	2021

	20
	 С. Савруха
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба. «Сквер у дома №60»
	2021

	21
	Старый Аманак
	с. Старый Аманак, ул.Шулайкина. «Сквер»
	2021

	22
	Большой Толкай
	с. Большой Толкай, ул.Ленина 95Г. «Сквер»
	2021

	23
	Савруха
	с. Александровка. «Сквер»
	2021

	24
	Новое Мансуркино
	с.Новое Мансуркино, «Поляна «Сабан Туй»
	2021

	25
	Алькино
	с. Красный мост, ул.Центральная, 1а, «Детская площадка»
	2021

	26
	Подбельск
	с. Подбельск, ул.Мира. «Сквер»
	2022

	27
	Савруха
	с. Вязовка. «Сквер»
	2022

	28
	Старопохвистнево
	с. Сукаевка,  «Сквер»
	2022

	29
	Среднее Аверкино
	с. Ахрат. «Парк  у ДК»
	2022

	30
	Мочалеевка
	с. Пример, ул. Северная. «Парк»
	2022

	31
	Алькино
	с. Нугайка. ул.Центральная 30А. «Сквер»
	2022

	32
	  Подбельск
	с. Верхний Кинель,  «Сквер»
	2023

	33
	Старопохвистнево
	П.Ятманка, ул.Центральная, «Родник»
	2023

	34
	Старый Аманак
	с. Новый Аманак,  «Сквер»
	2023

	35
	Мочалеевка
	с. Первомайск,           ул. Мелиораторов. «Сквер»
	2023

	36
	Савруха
	с. Савруха ул. Центральная Усадьба. «Центральная площадь»
	2023

	37
	Савруха
	пос. Северный Ключ. «Сквер»
	2024

	38
	Подбельск
	с. Подбельск, ул.Комсомольская. «Площадь»
	2024

	39
	Савруха
	С.Савруха, ул.Советская. «Детская площадка»
	2024

	40
	Савруха
	С.Савруха, ул.Красноармейская. «Детская площадка»
	2024

	41
	Новое Мансуркино
	с.Новое Мансуркино, ул.Ключевая. «Родник «Адек чишмасе»
	2024

	42
	Алькино
	с. Алькино. ул.Советская 93. « Аллея Славы»
	2024

	43
	Подбельск
	с. Подбельск ул. Куйбышевская. «Парк у ДК»
	2024